
946.223.6 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2024 Nr. 55 ausgegeben am 6. Februar 2024 

 

Verordnung 
vom 6. Februar 2024 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber bestimmten 

Personen aus Tunesien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
gestützt auf den Beschluss (GASP) 2024/421 vom 29. Januar 2024 des Ra-
tes der Europäischen Union verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 3. Februar 2011 über Massnahmen gegenüber 
bestimmten Personen aus Tunesien, LGBl. 2011 Nr. 58, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Ziff. 14, 26 und 27 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2024-02-05T17:39:23+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




